PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.654.454/0001-28

____________________________________________________________________________
. Praça da Matriz, nº 22, Centro. CEP: 47.990-000.

Telefax: (77) 3616.2112/2121 – www.formosadoriopreto.ba.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 874/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para aquisição de insumos destinados ao
laboratório do Hospital Municipal Dr. Altino Lemos Santiago, mediante Processo de Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 008/2023, ADJUDICO o objeto licitado às empresas M R B DE ARAUJO, inscrito no CNPJ
sob o nº 31.510.988/0001-62, com sede na Avenida Anália Nascimento, nº 189, Centro – Santa Rita de
Cassia/BA, vencedora do lote 01 no valor de R$ 84.999,75 (oitenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais
e setenta e cinco centavos) e a empresa COMERCIAL UTIL LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.433.585/0001-
50, com sede na Rua do Alecrim nº 68, Unidade 01 - Lote 01 e 02 Serra do Mimo, Barreiras/Ba vencedora dos
Lotes 02 03 E 04 perfazendo um montante de R$ 215.423,44 (duzentos e quinze mil quatrocentos e vinte e três
reais e quarenta e quatro centavos), cuja forma e prazo de fornecimento estão descritos no Edital de Licitação e
seus anexos. Formosa do Rio Preto/BA, 17 de maio de 2023. Manoel Marques da Silva Filho - Pregoeiro Oficial.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 874/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a
Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve HOMOLOGAR o processo licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 008/2023. OBJETO: Aquisição de insumos destinados ao laboratório do
Hospital Municipal Dr. Altino Lemos Santiago. LICITANTES VENCEDORAS: M R B DE ARAUJO, inscrito no
CNPJ sob o nº 31.510.988/0001-62, com sede na Avenida Anália Nascimento, nº 189, Centro – Santa Rita de
Cassia/BA, vencedora do lote 01 no valor de R$ 84.999,75 (oitenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais
e setenta e cinco centavos) e a empresa COMERCIAL UTIL LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.433.585/0001-
50, com sede na Rua do Alecrim nº 68, Unidade 01 - Lote 01 e 02 Serra do Mimo, Barreiras/Ba vencedora dos
Lotes 02 03 E 04 perfazendo um montante de R$ 215.423,44 (duzentos e quinze mil quatrocentos e vinte e três
reais e quarenta e quatro centavos). Formosa do Rio Preto/BA, 17 de maio de 2023. Manoel Afonso de Araújo -
Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto.

http://www.formosadoriopreto.ba.gov.br/